
ANEXO 1

ESCALADE SALARIOSBÁSICOSVIGENTEA PARTIR DEL 1/04/2013
EN LAINDUSTRIA SIDERURGICA
UOM-CIS-CLIMA-SIDERCA

21,75
23,51
27,17

4178,60
4637,52
4956,24
5622,06
5848,87
6404,74
4178,60

28,84
30,04
30,73
31,49
32,38.
23,51
25,38
30,04
32,38

4637,52
5355,62
5848,87

, 4077,33
4436,74
5049,62

115,12

k~

Oper ¡Mantenimiento
Operación
Operación

Operación

Operación
Operación
Operación
Operación
Mantenimiento
Mantenimiento
Mantenimiento
Mantenimiento

Técnicos
Técnicos
Técnicos
Técnicos
Técnicos
Técnicos
Administrativos

Administrativos

Administrativos
Administrativos
Auxiliares y Maestranza
Auxiliares y Maestranza
Auxiliares y Maestranza

Operario
Operario Calificado
Operario Especializado
Operario Especializado

Múlti le
Operador D
Operador C
Operador B
Operador A
Ayudante
Medio Oficial
Oficial
Oficial Múltiple

Adicional Título Técnico
Adicional Título Secund

B 1ª Técnico de primera
B 2ª Técnico de segunda
B 3ª Técnico de tercera
B 4ª Técnico de cuarta
B 5ª Técnico de quinta
B 6ª Técnico de sexta
A 1ª Administrativo de primera
A 2ª Administrativo de

se unda

A 3ª Administrativo de tercera
A 4ª Administrativo de cuarta
C 1ª Auxiliares y Maestranza la
C 2ª Auxiliares y Maestranza 2a
C 3ª Auxiliares y Maestranza 3a



122,01
122,01

4428,61
4914,98
5252,77
5958,42
6198,80
6787.93
4428,61

4914,98
5676,05
6198,80
4321,27
4702,19
5351,74

Técnicos
Técnicos
Técnicos
Técnicos
Técnicos
Técnicos
Administrativos

Administrativos

Administrativos
Administrativos
Auxiliares y Maestranza
Auxiliares y Maestranza
Auxiliares y Maestranza

ANEXO 11

Adicional Título Técnico
Adicional Título Secundario

ESCALADE SALARIOSBÁSICOSVIGENTEA PARTIR DEL
EN LAINDUSTRIA SIDERURGICA
UOM-CIS-CLIMA-SIDERCA

~1fh ~"';~,t'

!SALARIOBAsll;O
~,

CATEGORÍA AREA
,

Valor Horari~',,'~

1:0"
~,h

Operario
Oper / Mantenimiento 23,05Operario Calificado Operación 24,92Operario Especializado Operación 28,80Operario Especializado
OperaciónMúltiJ:Jle

30,56Operador D Operación 31,84Operador C Operación 32,57Operador B Operación 33,38Operador A Operación 34,32

~.

Ayudante
Mantenimiento 24,92Medio Oficial Mantenimiento 26,90Oficial
Mantenimiento 31,84/~.Oficial Múltiple Mantenimiento 34,32Y-B1ª Yécnico de primera

B 2ª Técnico de segunda
B 3ª Técnico de tercera
B 4ª Técnico de cuarta
B 5ª Técnico de quinta

'" B 6ª Técnico de sexta
A 1ª Administrativo de primera
A 2ª Administrativo de
unda
A 3ª Administrativo de tercera
A 4ª Administrativo de cuarta
C 1ª Auxiliares y Maestranza la
C 2ª Auxiliares y Maestranza 2a
C 3ª Auxiliares y Maestranza 3a


