

ANEXO I

ESCALA DE SALARIOS BÁSICOS VIGENTE A PARTIR DEL 1/04/2013 EN LA INDUSTRIA SIDERURGICA UOM-CIS-CLIMA-SIDERCA

CATEGORÍA Operario	AREA	SALARIO BÁSICO Valor Horario
	Oper / Mantenimiento	21,75
	Operación	
Operario Especializado	Operación	23,51
Operario Especializad Múltiple	Operación	27,17
Operador D	Onorgaid	28,84
Operador C	Operación	30,04
Operador B	Operación	30,73
Operador A	Operación	31,49
)'	Operación	
Ayudante	Mantenimiento	32,38
Medio Oficial	Mantenimiento	23,51
Oficial		25,38
Oficial Múltiple	Mantenimiento	30,04
Pic	Mantenimiento	32,38

7	Dia		Valor M
/	B 1ª Técnico de primera	Técnicos	Valor Mensual
	B 2ª Técnico de segunda	Técnicos	4178,60
	B 3ª Técnico de tercera	Técnicos	4637,52
	B 4ª Técnico de cuarta		4956,24
	B 5ª Técnico de quinta	Técnicos	5622,06
	B 6ª Técnico de sexta	Técnicos	5848,87
	A 1ª Administrativo de primera	Técnicos	6404,74
	A / Administra		4178,60
	segunda Administrativo de	Administrativos	1170,00
	A 3ª Administrativo de tercera		4637,52
	A 4ª Administrativo de cuarta	Administrativos	5355,62
	C 1ª Auxiliares y Maestranza 1a	Administrativos	5848,87
1	C. 2ª Auxiliarea a M	Auxiliares y Maestranza	
-	C 2ª Auxiliares y Maestranza 2a	Auxiliares y Maestranza	4077,33
_	C 3ª Auxiliares y Maestranza 3a	Auxiliares y Maestranza	4436,74
			5049,62

 Adicional Título Técnico
 (art. 53, CCT 260/75)
 115,12

 Adicional Título Secundario
 (art. 54, CCT 260/75)
 115,12

(art. 54, CCT 260/75

115,12

ANEXO II

Lic. Adrian Caneto Subdirector Nacional de Pelaciones del Trabajo Ministerio de Trabajo, Empleo y Syguri Jad Social

ESCALA DE SALARIOS BÁSICOS VIGENTE A PARTIR DEL 1/07/204 EN LA INDUSTRIA SIDERURGICA UOM-CIS-CLIMA-SIDERCA

Dr. Secretaria de la 3. F.E. y S.S.

Weight Name of the Control of the C			De.	
	GORÍA	AREA	SALARIO BÁSICO Valor Horario	
Operario		Oper / Mantenimiento		
Operario Cali	ficado	Operación	23,05	
Operario Espe	ecializado		24,92	
Operario	Especializado	Operación	28,80	
Múltiple	Lspecializado	Operación		
Operador D		0	30,56	
Operador C		Operación	31,84	
Operador B		Operación	32,57	
		Operación	33,38	
Operador A		Operación		
Ayudante		Mantenimiento	34,32	
· Medio Oficial			24,92	
Oficial		Mantenimiento	26,90	
Oficial Múltipl	0	Mantenimiento	31,84	
/ Official Multiple	t	Mantenimiento	34,32	
_				

		Valor Mensual
B 1ª Técnico de primera	Técnicos	
B 2ª Técnico de segunda	Técnicos	4428,61
B 3ª Técnico de tercera	Técnicos	4914,98
B 4ª Técnico de cuarta		5252,77
B 5ª Técnico de quinta	Técnicos	5958,42
B 6ª Técnico de sexta	Técnicos	6198,80
A 1ª Administration	Técnicos	6787.93
A 1ª Administrativo de primera	Administrativos	4428,61
A 2ª Administrativo de segunda	Administrativos	1120,01
A 3ª Administrativo de tercera		4914,98
A 4ª Administrativo de cuarta	Administrativos	5676,05
C 1ª Auxiliares y Maestranza 1a	Administrativos	6198,80
C 2ª Auviliaros y Maestranza 1a	Auxiliares y Maestranza	4321,27
C 2ª Auxiliares y Maestranza 2a	Auxiliares y Maestranza	4702,19
C 3ª Auxiliares y Maestranza 3a	Auxiliares y Maestranza	
•		5351,74

Adicional Título Técnico (art. 53, CCT 260/75) 122,01
Adicional Título Secundario (art. 54, CCT 260/75) 122,01

R. Graffilly